## 2021年度 第57回 北信越ソフトテニス選手権大会 実施要項

1 主 催 北信越ソフトテニス連盟

新潟県ソフトテニス連盟 長野県ソフトテニス連盟 富山県ソフトテニス連盟

石川県ソフトテニス連盟 福井県ソフトテニス連盟

2 主 管 富山県ソフトテニス連盟 高岡市ソフトテニス連盟

3 後 援 富山県教育委員会 (公財)富山県体育協会

高岡市教育委員会 (公財) 高岡市体育協会

(構ゴーセン (構ダンロップスポーツ ナガセケンコー(株)

長谷川体育施設㈱ ミズノ㈱ ヨネックス㈱ ㈱ルーセント

4 期 日 令和3年9月11日(土曜日) 天候荒天等で中止の場合がある

受 付 8時10分 ~ 8時25分

開会式 8時30分 ~ 8時50分

競技開始 9時00分 ~ 表彰式 種別毎競技終了20分後

5 会 場 高岡市テニスコート(高岡スポーツコア内) 全種別(砂入り人工芝16面)

〒933-0816 富山県高岡市二塚428-1 և 0766-20-1155

6 種 別 選手の年齢起算日は、2021年4月1日現在の満年齢とする。

種 別 ○ 一般 年齢制限なし ○ 35 35歳以上 ○ 45 は以上 ○ シニア50 50歳以上 ○ シニア55 55歳以上 ○ シニア60 60歳以上 ○ シニア65 65歳以上 ○ シニア70 70歳以上

○ シニア 75 75 歳以上

7 参加制限 参加する選手は、一人一種別に限る。

参加申込数が8ペア未満の種別が発生した場合は、若い種別に組み入れる。

※初戦の審判は、本部からの指定審判、以降は敗者審判とする。

ただし、決勝は本部で審判する。

9 使用球 (1) アカエム 一般男子・男子 35・男子 45・シニア男子 50 歳以上~55 歳以上

(2) ケンコーボール 一般女子・女子 35・シニア男子 60 歳以上~75 歳以上

(3) ダンロップ 女子 45・シニア女子 50 歳以上~75 歳以上

## 10 参加資格

- (1) 公認審判員制度の有資格者で、かつ支部長の推薦があること。
- (2) 学生は、各県男女2ペア以内とし、北信越学生連盟に所属している選手に限る。
- (3) 高校生は、各県男女 2 ペア以内とし、高等学校体育連盟に所属し、各県連盟会長の推薦を受け学校長の承認を得た者。同一県内であること。
- (4) 中学生は、各県男女2ペア以内とし、中学校体育連盟に所属し、各県連盟会長の推薦を受け学校長の 承認を得た者。同一県内であること。
- (5)北信越連盟で、他支部の選手と組んで出場することができる。

ただし、所属両支部長の承認を得ていずれかの所属支部長より申し込むこととし、 申し込みをしない所属支部長の承諾書を申込書に添付すること。

11 参 加 料 1ペア 3,000円(会員登録制度の未登録者が含まれている場合は、1ペア 4,500円)

- 12 試合方法 全てトーナメント戦 (7ゲームマッチ)
- 13 申込方法 申し込みは各県連からとし、それ以外からは受け付けない。

別紙申込書を使用し、種別毎に実力上位順に記入、参加料を添えて申し込むこと。

○申 込 先 北信越ソフトテニス連盟 和歌浦

ē-mail kyoko.wakaura@gmail.com

○参加料振込先 銀 行 名 第四北越銀行 県庁支店

口座番号 (普通) 1233733

口座名義 北信越ソフトテニス連盟

- 14 申込締切 平成 3 年 8 月 1 1 日 (水) 期日厳守
- 15 宿 泊 北信越ソフトテニス連盟申合せにより斡旋しない。
- 16 昼 食 昼食を希望する者に弁当(¥800.-)を斡旋する。
- 17 参加の条件
  - (1) ユニフォームおよびシューズは「ユニフォーム等の着用基準」を遵守した製品を着用すること。
  - (2) ラケットは、日本連盟の公認マークが添付されたものを使用すること。
  - (3) 日本連盟指定のゼッケンを着用し、必ず四隅を止めること。未着は大会に参加できない。
  - (4) 公認審判員ワッペンおよびイエローカードを携行し、審判をするときはワッペンを左胸に着用すること。
  - (5) 入賞者(1位・2位・3位)は、表彰式にユニフォームを着用し必ず参加すること。
  - (6) 参加者は、大会前に健康診断を受ける等、大会期間中は健康管理に十分留意すること。 また、健康保険証を持参すること。
  - (7) 優勝者には、賞状・優勝カップ(持回り)・副賞を授与する。
  - (8) 本大会に係わる映像等の広報についての活用と一切の権利については、本連盟に帰属し承諾するものとする。

## 18 その他

- (1) 参加料は、天候等の状況により中止となった場合でも返金しない。
- (2) 今年度の優勝者は、優勝杯を整備し次年度の開会式に持参し返還すること。
- (3) 本大会の一般男女種別の優勝ペアは、

「2021年度 第76回全日本選手権大会」の北信越ブロック推薦選手とする。

(全日本大会要項より・・・技術等級制度 SP 以上の有資格者)

## ※石川県ソフトテニス連盟からの連絡

大会申込みは、支部大会申込システムにて、申込みをお願いいたします。

尚、弁当が必要な方は、申込システムの「備考欄」に弁当○個と入力ください。

(注)学連以外の申込は、FAX・メールでの受付をいたしません。

連絡先 石川県ソフトテニス連盟 川畑 嘉宏 電話 090-2093-8284 (石川県連のホームページにも要項を掲載してあります。)

申込期限 令和3年8月4日(水)

参加料・弁当代振込先 北國銀行 金沢市役所支店 普 0 2 4 1 5 3 石川県ソフトテニス連盟

当申込は、再申込とります。前回との参加申込数の変更により、参加料の返金等が 発生する場合は、川畑まで連絡ください。

以上